








TE SHPERNDARJES 

Nr/Prot. Datë/ IN /2021 

Drejtuar: Z. Petrit AHMETI 

Kryetar 

Enti Rregullator i Energjise 

Per dijeni: Z.Adrian ELA 

Administrator 

OSHEE Group SH.A. 

Z.Elton SEYRANI 

Administrator 

FSHU 

Lenda: Vijim Komunikirni per Tuajen Nr.1004/1 Prot, date 28.10.2021 

Ne vijim te shkreses Tuaj Nr. 1004/1 Prot, date 28.10.2021, protokolluar me Tonen Nr.97 18 Prot, date 01.11.2021, 

dhe ne vijim te diskutimeve te seances degjimore te dates 25.10.2021, me objekt diskutimin mes paleve te 

interesit, te kerkeses se OSSH sha, per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin e ERE-s, Nr.60/202 1 "Per 

miratimin e Standarteve te Trajtimit te Ankesave te klienteve te energjise elektrike dhe gazit natyror nga te 

licensuarit ne aktivitetin e fumizimit", bejme me dije Se: 

Gjate seances u dhane spjegime lidhur me shtesat dhe ndryshimet e bera nga ana e OSSH sha, dhe u dakortesua 

qe te rishikohej nje pjese tyre qe i perket Aneksit 2 te Rregullore "Kiasifikimi i ankesave". 

Sa me siper persa i perket ketij Aneksi , propozojme ndryshimin sipas tabeles se meposhteme. 

Ky ndryshim propozohet per te evidentuar, 

Objektet e ankesave/kerkesave sipas veprimtarive te licecuara dhe aktivitetit qe kryejne fumizues/operator 

rrjeti; 

Ankese/kerkesat qe do te raportohen ne ERE nga secili i Licencuar si detyrim i nenit 17 te ketyre 

standarteve. 
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- Si dhe pershtatja e kategorive te ankesave sipas kategorive qe perdoren aktualisht nga te licencuarit 

- Dhe per te paraqitur ne menyre me te permbledhur tipologj me e ankese - kerkesave te paraqitura per ti 

ardhur ne ndihme klienteve/perdoruesve. 
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KATEGORIA E ANKESES SPECIFIKIMET 

Lidhja me rrjetin Vonese ne ceijen e lidhjes se 

re/shtese fuqie 

Azhornim njeti 

Tjeter 

Matja Leximi i matesit 

Funksionimi i matesit 

Tjeter 

Cilesia e furnizimit dhe Vjedhje e energjise 

sherbimi 

Cilesia e energjise/nivel 

tensioni/vazhdimesi furnizimi 

Per sjelljen e punonjesit 

Demshpermblim per cilesi 

furnizimi/demet e sbkaktuaral 

Tjeter 

Faturimi - Keqfaturim 

Dem Ekonomik 

Tjeter 

Kreditim Mos kreditim pagesave 

Crnime/Tarifa Ndryshim tarife rritj e/zbritje 

Tarife per five! tensioni 

Tjeter 

Asistence Teknike Pezullim!mbyllje kontrate 
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Ndryshimet e bera nga OSSH sha u reflektuan ne kategorite e ankesave te cilat When me veprimtarine e saj si 

dhe duke paraqitur ne menyre te permbledhur tipologjine e ankese/kerkesave. 

Lista e sherbimeve te mesiperme qe kryhen nuk eshte e limituar vetem ne sa permendur, por eshte dinamike ne 

funksion te aktivitetit qe kryhet nga te licencuarit. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin. 

Me k i nsideratë, 

 

IT TE SHPERNDARJES" SH.A 

 

 

A: Rr. 'Gjergj Fishta ',Ndertesa Nr88,H I ,Njesia Administrative Nr.7 1023.Tirana, Albania, www.oshee.al  NIPT L181530018E 

Rilidhje per riaktiviziml pas 

nderprerjes per debi 

Kontrata furnzimit Ndryshim emri/ndryshim 

perdoruesi 

Saktesim i te dhenave 

personale 

Ndryshim operatori Vonesa 
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